
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.08.2025 № 505      

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.03.2013 № 189 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.03.2013 № 189 (в редакции от 31.03.2020 № 207, от 19.04.2023  
№ 262, от 28.08.2023 № 570) «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя)  о фактах обращения в целях склонения 
муниципальных служащих  Администрации городского округа Стрежевой, органов 
Администрации городского округа Стрежевой к совершению коррупционных 
правонарушений и Перечня сведений, содержащихся в уведомлениях»: 

1.1. Пункт 4.4. Раздела 4 Порядка уведомления представителя нанимателя 
(работодателя)  о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих  
Администрации городского округа Стрежевой, органов Администрации городского 
округа Стрежевой к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного 
указанным постановлением, (далее – Порядок) изложить в редакции: 

«4.4. По результатам проведенной проверки представить нанимателя 
(работодатель) принимает одно из следующий решений: 

4.4.1. О направлении уведомления с приложением материалов проверки 
представляются представителю нанимателя (работодателю), который принимает 
решение о направлении уведомления с прилагаемыми к нему материалами в 
органы прокуратуры Российской Федерации, МВД России, ФСБ России, иные 
органы. По решению представителя нанимателя (работодателя) уведомление может 
быть направлено как одновременно во все перечисленные государственные органы, 
так и в один из них. В случае направления уведомления одновременно в несколько 
федеральных государственных органов (их территориальные органы) в 
сопроводительном письме перечисляются все адресаты. 

4.4.2. О прекращении проверки в связи с отсутствием факта обращения в 
целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 
правонарушений. В случае принятия такого решения представитель нанимателя 
(работодатель) направляет материалы для рассмотрения в Комиссию по 
соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и 
урегулированию  конфликта  интересов в Администрации городского округа 
Стрежевой, органах Администрации городского округа.». 



1.2. Пункт 4.5. Раздела 4 Порядка изложить в редакции: 
«4.5. В случае принятия решения, установленного подпунктом 4.4.1. пункта 

4.4. настоящего Порядка, уведомление направляется представителем нанимателя 
(работодателем) в органы прокуратуры Российской Федерации, МВД России, ФСБ 
России либо в их территориальные органы (далее – уполномоченные органы) не 
позднее 7 рабочих дней с момента регистрации уведомления, о чем в течение 
одного рабочего со дня направления уведомляется муниципальный служащий, 
направивший уведомление.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами. 

 

 

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


